

## **PROTOKÓŁ Nr 16 / 2012**

**z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych, Oświaty i Kultury Rady Gminy  
Ostrów Wielkopolski odbytego w dniu 27 stycznia 2012 r.**

Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 1300 w sali konferencyjnej Urzędu gminy w Ostrowie Wielkopolskim.

Posiedzeniu przewodniczyła radna Janina Smętek – Przewodnicząca Komisji.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz kierownictwo Urzędu Gminy zgodnie z załączoną listą obecności.

### **Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad**

**Przewodnicząca Komisji** powitała radnych oraz kierownictwo Urzędu Gminy. Następnie na podstawie listy obecności stwierdziła quorum, gdyż na 9-ciu radnych obecnych jest 8 radnych. Nieobecnym usprawiedliwionym radnym był Pan Henryk Kwiecień.

Po otwarciu posiedzenia zapytała, czy ktoś zgłasza zmiany do porządku obrad podanego w materiałach na posiedzenie.

**Wójt Gminy** powiedział, że radni otrzymali uchwałę odnośnie sprostowania błędów pisarskich Nr XVI/125/2011 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na 2012 rok. Oznajmił, że nie ma obowiązku rozpatrywania tego projektu uchwały na Komisji, wniesie ten projekt z autopoprawką na sesję Rady Gminy. Dodał, że w uchwale czytelnie jest napisane o co chodzi, a na sesji wniesie to do porządku obrad, ale nie wnosi o to, aby było to w porządku obrad na obecnym posiedzeniu Komisji.

**Radna Maria Bera** wniosła o dodanie w punkcie 3 podpunktu dotyczącego zamiaru utworzenia Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Czekanowie z możliwością przekształcenia w stowarzyszenie.

**Sekretarz Gminy** powiedział, że nie jest to możliwe, ponieważ jest to szkoła filialna.

Innych zmian do porządku obrad nie zgłoszono.

Do proponowanego porządku obrad nie wniesiono zmian

Komisja przeszła do głosowania nad zaproponowanym porządkiem obrad.

#### Głosowanie jawne nad zaproponowanym porządkiem obrad

- podczas głosowania obecnych było 8 radnych
- w głosowaniu wzięło udział 8 radnych
- za przyjęciem porządku obrad głosowało 8 radnych

*Komisja przyjęła jednogłośnie porządek obrad w wersji zamieszczonej poniżej:*

- 1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.**
- 2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji odbytego w dniu 27.12.2011 r.**
- 3. Zaopiniowanie projektów uchwał, które będą rozpatrywane na XVII sesji Rady Gminy w sprawach:**
  - a) zamiaru utworzenia od dnia 1 września 2012 r. Zespołu Szkół w Gorzycach Wielkich,**

- b) zamiaru utworzenia od dnia 1 września 2012 r. Zespołu Szkół w Lamkach,
  - c) zamiaru utworzenia od dnia 1 września 2012 r. Zespołu Szkół w Lewkowie,
  - d) zamiaru utworzenia od dnia 1 września 2012 r. Zespołu Szkół w Sobótce,
  - e) zamiaru utworzenia od dnia 1 września 2012 r. Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Topoli Małej,
  - f) zamiaru utworzenia od dnia 1 września 2012 r. Zespołu Szkolno – Przedszkolnego we Wtórku,
  - g) zamiaru utworzenia od dnia 1 września 2012 r. Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Wysocku Wielkim.
4. Zapoznanie się z projektem uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2012 r., który będzie przedłożony do rozpatrzenia na XVII sesji Rady
  5. Wolne głosy i wnioski.
  6. Zakończenie i zamknięcie obrad.

### Ad. 2

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że czytała protokół z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 27 grudnia 2011 r. oraz, że jest on sporządzony zgodnie z przebiegiem obrad. Powiedziała, że protokół jest obszerny i zaproponowała przyjęcie go bez czytania. Następnie poddała pod głosowanie wniosek o przyjęcie protokołu Nr 15/2011 z dnia 27 grudnia 2011 r. bez czytania.

#### Podczas głosowania nad przyjęciem protokołu Nr 15/2011 z 27.12.2011 r. bez czytania

- obecnych było 8 radnych
- w głosowaniu wzięło udział 8 radnych
- za przyjęciem ww. protokołu bez czytania głosowało 8 radnych

Protokół Nr 15/2011 z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 27 grudnia 2011 r. został przyjęty jednogłośnie.

Po przeprowadzeniu spraw formalnych Komisja przeszła do kolejnego punktu porządku obrad.

### Ad 3.

Przewodnicząca Komisji oznajmiła, że Komisja jest w punkcie mającym na celu zaopiniowanie projektów uchwał, które będą rozpatrywane na XVII sesji Rady Gminy. Zaproponowała, aby omówić cztery pierwsze podpunkty razem:

- a) zamiaru utworzenia od dnia 1 września 2012 r. Zespołu Szkół w Gorzycach Wielkich
- b) zamiaru utworzenia od dnia 1 września 2012 r. Zespołu Szkół w Lamkach,
- c) zamiaru utworzenia od dnia 1 września 2012 r. Zespołu Szkół w Lewkowie,
- d) zamiaru utworzenia od dnia 1 września 2012 r. Zespołu Szkół w Sobótce,

Przewodnicząca Komisji – poprosiła Sekretarza Gminy o omówienie ww. projektów uchwał.

**Sekretarz Gminy** – powiedział, że te cztery pierwsze uchwały są inne od pozostałych, ponieważ są to Zespoły Szkół, czyli łączenie gimnazjum i szkoły podstawowej w jeden Zespół. Oznajmił, że szkoły nie są likwidowane tylko zmienia się ich forma organizacyjna. Będzie jeden dyrektor, który będzie kierował, zarządzał i za wszystko odpowiadał w danym Zespole. Szkoły te mieszczą się w tych samych budynkach, jedynie w Gorzycach Wielkich są to budynki ze sobą sąsiadujące. Procedura jest taka, że jeśli Rada Gminy podejmie uchwałę o zamiarze utworzenia Zespołów, to gmina występuje do Rad Pedagogicznych tych szkół (szkół podstawowych i gimnazjów) o opinię aktów założycielskich, które są załącznikiem do uchwał. Po uzyskaniu tych opinii Urząd Gminy występuje do kuratora oświaty po opinię, dołączając te dokumenty, które żądają kuratorzy. Poinformował, że wielkopolski kurator oświaty żąda wykazu uczniów, pomieszczeń oraz informacji o wszystkich nauczycielach w danych placówkach. Na podstawie takich materiałów kurator podejmuje decyzję, jeśli wyrazi zgodę – opinia pozytywna, nie wyrazi zgody – opinia negatywna. Jeśli opinia będzie negatywna to Zespół nie powstanie. Można opinie kuratora podać do sądu, ale zanim sądy ją rozpatrzą to minie rok. Kurator nie ma określonego czasu na wydanie opinii. Natomiast jeśli opinia kuratora będzie pozytywna i wpłynie do Urzędu pod koniec marca lub początek kwietnia, to będzie druga uchwała o utworzeniu Zespołów. Na podstawie tej uchwały zostaną zawiadomieni nauczyciele o zmianie pracodawców oraz podjęte działania odnośnie odwołania dyrektorów z dniem 1 września. Wyjaśnił, że dyrektorzy będą odwołani z dniem 31 sierpnia, ponieważ będą musieli przygotować projekty organizacyjne dla Zespołów. Zostanie rozpisany konkurs, który wyłoni dyrektora, obejmie on placówkę od dnia 1 września. Przypomniał, że dyrektorzy są także nauczycielami, a odwołanie ich z funkcji dyrektorów nie zmienia faktu, iż nadal będą oni pracować jako nauczyciele. W tej sytuacji skomplikowany będzie sposób rozliczania, ponieważ gmina w statystyce będzie miała zawarte, iż jest to jedna jednostka – Zespół, a w budżecie gminy będzie figurować jako gimnazjum i szkoła podstawowa. Dodał, że plusem będzie to, że pod względem organizacyjnym taka szkoła powinna lepiej funkcjonować, a nauczyciele będą zatrudnieni i w szkole podstawowej i w gimnazjum. Nie będzie etatów cząstkowych tylko nauczyciele będą zatrudnieni na pełen etat w Zespole i na tym są największe oszczędności.

**Przewodnicząca Komisji** – otworzyła dyskusję w tym punkcie obrad.

*W dyskusji głos zabrali:*

**Radny Sylwester Klaskała** – zapytał, czy powołany Zespół do przeprowadzenia analizy organizacyjnej i finansowej funkcjonowania placówek oświatowych zakończył pracę.

**Sekretarz Gminy** – odpowiedział, że Zespół pracę zakończy w przyszłym tygodniu.

**Radny Sylwester Klaskała** – zapytał, czy Zespół wypracował jakies opinie w obecnie omawianej sprawie.

**Sekretarz Gminy** – wyjaśnił, że Zespół wystąpi z wnioskiem o utworzenie większej ilości Zespołów.

**Radny Sylwester Klaskała** – oznajmił, że wczoraj zaciągnął informacji, jak to wygląda w takim funkcjonującym Zespole Szkół. Dowiedział się, że jest faktycznie jedna Rada Pedagogiczna, działają wspólnie, jest jeden dyrektor i jeden vice dyrektor. Oszczędności dyrektorskich pewnie dużych nie będzie. Jest efektywniejsze zatrudnienie nauczycieli, ponieważ są oni zatrudnieni na pełnych etatach a nie cząstkowych. Stwierdził, że zatraciło się

to, co było na początku zamiarem, że gimnazjum miało być odrębną placówką w stosunku do szkoły podstawowej, nie miało być przedłużeniem. Szkoła podstawowa nie jest odrębna, ponieważ połączona jest z gimnazjum, więc jest przedłużeniem szkoły podstawowej. Uważa, że skoro w Lamkach w budynku zostaje przedszkole jako jedna placówka, to zarządzanie nie będzie jednoosobowe tylko będzie dwóch dyrektorów. Trzeba było złączyć to razem.

**Sekretarz Gminy** – powiedział, że w tej chwili prościej jest zrobić ten Zespół, aby zaczął funkcjonować. Natomiast nic nie stoi na przeszkodzie, aby za rok w ten Zespół włączyć przedszkole.

**Radny Sylwester Klaskała** – stwierdził, że trzeba będzie na nowo tworzyć uchwałę, a tak za jednym razem byłoby zrobione wszystko razem.

**Zastępca Wójta** – powiedział, że tworząc Zespół Szkół można zobaczyć jak on funkcjonuje.

**Radny Sylwester Klaskała** – poinformował, że w byłym województwie kaliskim albo w naszym rejonie są takie placówki, które tak funkcjonują na przykład w Gminie Krotoszyn.

**Sekretarz Gminy** – powiedział, aby wziąć pod uwagę to, że gmina będzie mieć miesiąc luty i częściowo marzec na tworzenie statutów. Uchwała o utworzeniu Zespołów będzie miała statut danej placówki. Nie jest łatwo opracować taki dokument dla każdej jednostki, a nie da się powielić statutów. Jeżeli na sesji będzie likwidacja niektórych placówek, to będzie do wykonania dużo zadań, na przykład zawiadamianie rodziców, prowadzenia procedury. To jest maksimum co można teraz zrobić, aby wyrobić się organizacyjnie. Po roku gmina będzie miała doświadczenie, szczególnie w Zespołach Szkolno – Przedszkolnych.

**Radny Sylwester Klaskała** – odparł, że to już funkcjonuje i to nie jest tak, że wymyślono coś nowego.

**Sekretarz Gminy** – powiedział, że są różne gminy i głosy na ten temat. Istnieją gminy, gdzie Zespoły już się likwiduje, a nie jest to proste.

**Radny Tomasz Czuba** – spytał, czym motywują to rozwiązanie Zespołów.

**Sekretarz Gminy** – stwierdził, że należałoby spytać o to konkretne gminy. Odnosnie czterech pierwszych projektów uchwał należy czekać na decyzję kuratora. Jest to wiążące i można zaskarżyć kuratora do sądu administracyjnego, ale jest to procedura, która potrwa kilka miesięcy i rok 2012/2013 zamknie.

**Zastępca Wójta** – powiedział, że z punktu widzenia radnego Klaskały to może tak wyglądać, ale praktycznie ta zależność dyrektora od dyrektora jest inna niż dwóch dyrektorów równorzędnych. Uważa, że jeśli jest w placówce dyrektor i wicedyrektor to zarządzanie jest łatwiejsze a jeśli dwóch dyrektorów na jednym terenie, to każdy chce być równorzędnym w swoich poleceniach.

**Radny Sylwester Klaskała** - oznajmił, że nie kwestionuje szkoły podstawowej i gimnazjum, bo rzeczywiście to zarządzanie jest takie jak powinno być.

**Sekretarz Gminy** – poinformował, że w przyszłym roku powstanie przedszkole przy Zespole w Lewkowie.

**Radny Sylwester Kłaskała** – powiedział, że są już dwa takie przedszkola: w Lamkach już istniejące i w Lewkowie, które ma powstać.

**Sekretarz Gminy** – dopowiedział, że również nic nie stoi na przeszkodzie, żeby połączyć przedszkole w Gorzycach Wielkich z Zespołem Szkół.

**Radny Sylwester Kłaskała** – stwierdził, że te placówki są za odległe od siebie.

**Sekretarz Gminy** – dodał, że są Zespoły gdzie placówki znajdują się w różnych miejscowościach.

**Zastępca Wójta** – powiedział, że w Gminie Pogorzela jest tak, że jeden dyrektor przedszkola ma pod sobą kilka placówek.

**Sekretarz Gminy** – oznajmił, że jest to obejście prawa, nie zgodne z prawem. Minister finansów z Ministerstwem Oświaty wysunął taki projekt dotyczący możliwości łączenia placówek i szkół jednego typu. W tej chwili nie można łączyć dwóch przedszkoli, szkół podstawowych czy gimnazjów. Dodał, że takie łączenie jest niezgodne z ustawą, ale można łączyć różne placówki. Gdyby ten projekt został przyjęty to wówczas można by tworzyć coś takiego jak z bibliotekami tzn. jeden kierownik biblioteki i 8 filii. Uważa, że to mogłoby nie być dobre, ponieważ taki kierownik byłby daleko od reszty placówek, ale ta uchwała stwarzałyby takie możliwości.

**Wójt Gminy** – powiedział, że niż demograficzny, który dotknął gminę nie dotarł do gimnazjów, dociera dopiero teraz. Reforma oświaty w gminie została podzielona na kilka etapów, zaczęto od tworzenia Zespołów i likwidacji Szkół Filialnych, a wiadome jest to, że cztery szkoły 6-cio klasowe w przyszłym roku jeśli nie zostaną przejęte przez stowarzyszenia to zostaną zlikwidowane. Natomiast za kilka lat pewnie wróci się również do łączenia gimnazjów Lamki – Gorzyce Wielkie, na przykład uczniowie z jednego Zespołu w Lamkach przejdą do Gorzyc Wielkich, a w Lamkach można będzie utworzyć Zespół Szkolno – Przedszkolny. Dodał, że problem z demografią będzie jeszcze nie raz.

**Radny Sylwester Kłaskała** – odparł, że dyrektorzy będą powoływaniu na podstawie konkursu. Stwierdził, że jeśli w szkole będzie nowy dyrektor z zewnątrz to będzie dobrze. Natomiast jeśli dyrektorem zostanie ktoś z obecnych dyrektorów w placówkach, które będą tworzyć Zespół to będzie jeszcze gorzej. Będzie podział nauczycieli.

**Sekretarz Gminy** – powiedział, że nie wiadomo kto przystąpi do konkursu.

**Wójt Gminy** – dopowiedział, że ma nadzieję, iż uda się to poukładać i będzie wszystko w porządku.

**Sekretarz Gminy** – stwierdził, że to usprawni funkcjonowanie placówek, bo co pewien czas wynikały różne konflikty.

**Wójt Gminy** – przypomniał, że jest uchwała o godzinach zwolnień dla dyrektorów. Tą uchwałę można zmienić. Należy przyjrzeć się placówkom tak funkcjonującym w okolicy. Stwierdził, że nawet w Zespole Szkół te szkoły będą małe. Na przykład szkoła podstawowa z gimnazjum będzie liczyła ponad 200-stu uczniów a gimnazjum w Zacharzewie ma 700

uczniów. Będą również szkoły, do których będzie uczęszczać kilkadziesiąt dzieci. Dodał, że uchwałą można zmienić to, aby dyrektorzy mieli więcej wolnego a zastępcy dyrektorów już nie koniecznie. Natomiast w mniejszych placówkach, aby nie było tyle wolnego tylko normalna praca.

**Sekretarz Gminy** – wyjaśnił, że ta uchwała musi być zmieniona, ponieważ nie ma w niej zawartego dyrektora Zespołu. Gdyby nie naniesiono zmian, to byłoby tak, że zastępca dyrektora miałby zniżkę godzin a dyrektor by jej nie miał. Ta uchwała może wejść w życie dopiero od września, bo w trakcie roku szkolnego nie można zmieniać warunków. Ta uchwała musi być uzgadniana ze Związkowcami. Dodał, że uchwała o likwidacji szkół opiniowana jest dwa razy, najpierw zamiar likwidacji a następnie likwidacja.

**Radny Tomasz Czuba** – dodał, że nie wiadomo do końca jak to będzie, ponieważ nie ma jeszcze opinii kuratora.

**Wójt Gminy** – powiedział, że na wczorajszym wspólnym posiedzeniu Komisji Rolnictwa i Komisji Budżetu Sekretarz Gminy powiedział, że jest jedno województwo w Polsce – nie wie które – gdzie kurator wszystkie uchwały opiniuje negatywnie, a samorządy podają go do Sądu. Stwierdził, że kurator podejmie pewnie samodzielną decyzję i zaopiniuje. Może zdarzyć się tak, że opinia będzie negatywna i będą musiały zostać te jednostki, które są dotychczas.

**Radny Wojciech Hądzal** – oznajmił, że może być opinia w części pozytywna.

**Sekretarz Gminy** – stwierdził, że kurator wymaga szczegółowe dane (o uczniach, klasach, nauczycielach) i je analizuje. Kurator nie otrzymuje samej uchwały ale również solidny materiał.

Nikt inny nie zabrał głosu.

Komisja przeszła do głosowania nad opiniami projektów uchwał w ww. sprawach.

**Podczas jawnego głosowania nad opinią projektu uchwały w sprawie zamiaru utworzenia od dnia 1 września 2012 r. Zespołu Szkół w Gorzycach Wielkich**

- obecnych było 8 radnych
- w głosowaniu wzięło udział 8 radnych
- za pozytywną opinią głosowało 8 radnych

**OPINIA NR 47/2012** – Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zamiaru utworzenia od dnia 1 września 2012 r. Zespołu Szkół w Gorzycach Wielkich.

**Podczas jawnego głosowania nad opinią projektu uchwały w sprawie zamiaru utworzenia od dnia 1 września 2012 r. Zespołu Szkół w Lamkach**

- obecnych było 8 radnych
- w głosowaniu wzięło udział 8 radnych
- za pozytywną opinią głosowało 7 radnych
- wstrzymał się od głosu 1 radny

**OPINIA NR 48/2012** – Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zamiaru utworzenia od dnia 1 września 2012 r. Zespołu Szkół w Lamkach.

Podczas jawnego głosowania nad opinią projektu uchwały w sprawie zamiaru utworzenia od dnia 1 września 2012 r. Zespołu Szkół w Lewkowie

- obecnych było 8 radnych
- w głosowaniu wzięło udział 8 radnych
- za pozytywną opinią głosowało 8 radnych

**OPINIA NR 49/2012** – Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zamiaru utworzenia od dnia 1 września 2012 r. Zespołu Szkół w Lewkowie.

Podczas jawnego głosowania nad opinią projektu uchwały w sprawie zamiaru utworzenia od dnia 1 września 2012 r. Zespołu Szkół w Sobótce

- obecnych było 8 radnych
- w głosowaniu wzięło udział 8 radnych
- za pozytywną opinią głosowało 8 radnych

**OPINIA NR 50/2012** – Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zamiaru utworzenia od dnia 1 września 2012 r. Zespołu Szkół w Sobótce.

Następnie Komisja przystąpiła do realizacji następnych podpunktów obrad w punkcie 3. **Przewodnicząca Komisji** zaproponowała, aby kolejne trzy podpunkty zostały omówione razem.

- e) **zamiaru utworzenia od dnia 1 września 2012 r. Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Topoli Małej,**
- f) **zamiaru utworzenia od dnia 1 września 2012 r. Zespołu Szkolno – Przedszkolnego we Wtórku,**
- g) **zamiaru utworzenia od dnia 1 września 2012 r. Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Wysocku Wielkim.**

**Przewodnicząca Komisji** – poprosiła Sekretarza Gminy o omówienie ww. projektów uchwał.

**Sekretarz Gminy** – powiedział, że w tym przypadku sytuacja jest prostsza od tworzenia Zespołów Szkół, gdyż nie jest wymagana opinia kuratora. Wyjaśnił, że procedura jest taka, że uchwałę o zamiarze utworzenia Zespołu Szkolno – Przedszkolnego podejmuje rada Gminy, te uchwały przekazywane są do Rad Pedagogicznych, które je opiniują. Kurator jest zawiadamiany i otrzymuje nowy statut, uchwały Rad Pedagogicznych oraz uchwałę główną. Natomiast Zespół Szkolno – Przedszkolny jest zależny tylko od decyzji radnych gminy. Opinia Rad Pedagogicznych nie ma znaczenia. Dodał, że wczoraj zwrócił się do Pani z Uniwersytetu Jagiellońskiego o informacje na temat możliwości tworzenia zespołu szkoły filialnej i przedszkola. Oznajmił, że jak ta Pani udzieli informacji to je przekaże. Poinformował, że po przyjęciu uchwały nauczyciele otrzymają informacje o zmianie

dyrektora. Zwrócił uwagę na to, że przedszkola w Zespołach z mocy przepisów nie mają obwodów. Następnie przeprosił za błąd, który został popełniony w przypadku obwodu szkoły podstawowej we Wtórku, ponieważ nie zostały do niego ujęte Nowe Kamienice. Ten błąd zostanie skorygowany i zgłoszony na sesji. Dodał, że w Topoli Małej i we Wtórku Przedszkole i Szkoła Podstawowa mieszczą się w jednym budynku, a w Wysocku Wielkim są to obiekty położone blisko siebie. Stwierdził, że warunki szkoły pozwalają na pomieszczenie w budynku również przedszkola. Wtedy powstałby poważny problem co z pomieszczeniami po przedszkolu.

**Przewodnicząca Komisji** – otworzyła dyskusję w tym punkcie obrad

*W dyskusji głos zabrali:*

**Radny Feliks Andrzejak** – oznajmił, że swą wypowiedź chciałby nawiązać do wypowiedzi Wójta na zebraniu wiejskim i zaproponował, aby w Biniewie powstało przedszkole a następnie utworzony zespół szkolno – przedszkolny.

**Sekretarz Gminy** – powiedział, że najpierw musi istnieć przedszkole.

**Wójt Gminy** – wyjaśnił, że w tym rejonie faktycznie nie ma przedszkola, a dzieci się tułają, część dzieci jeździła do miasta a część do Lewkowa. Wypłynął pomysł, aby w Biniewie w miejscu likwidowanej placówki powstało przedszkole, ale tych małych dzieci jest tyle, że musiałby być zlikwidowany oddział przedszkolny w Szczurach. Znane są przepisy, że w oddziale przedszkolnym mogą być tylko 5-cio i 6-cio latki, a te przepisy notorycznie są łamane, Panie dyrektorki, aby mieć te oddziały przyjmują młodsze dzieci 3-4 letnie. Zaproponował likwidację oddziału przedszkolnego w Szczurach i oznajmił, że dziś o 15<sup>00</sup> spotyka się z dwiema dyrektorkami, aby robiły już zapisy dzieci w Szczurach i Biniewie po to, aby wiadomo było ile tych dzieci przyjdzie od 1 września jak powstaną dwa oddziały. Stwierdził, że zamiar likwidacji dwóch oddziałów może być zachętą do tego, aby posyłać dzieci do tego przedszkola, które planuje się tam utworzyć. Sądzi, że w tym przypadku należy być ostrożnym i będzie się przyglądał temu, jak się będzie rozwijało. W przyszłości okaże się czy z tego tytułu będą jakieś oszczędności. Między nauczycielem dyplomowanym a dyrektorem szkoły czy przedszkola nie ma różnicy w zarobkach, wszystko warunkuje awans zawodowy. Wiadome jest, że od września ubiegłego roku nauczyciel dyplomowany musi zarobić 4 800,00 zł a od 1 września tego roku ponad 5 000,00 zł, takich nauczycieli w gminie jest ponad 50%.

**Zastępca Wójta** – oznajmił, że 70% jest takich nauczycieli.

**Wójt Gminy** – odpowiedział, że nie jest tyle. Jest ponad 50%.

**Wójt Gminy** – powiedział, że rosną również zarobki w innych grupach zawodowych i dodatkowo warunkuje karta nauczyciela, wysokie odpisy na socjalne. Na dzień dzisiejszy dyplomowany nauczyciel musi zarobić rocznie około 70 000,00 zł. w tym roku do końca stycznia gmina musi wypłacić tym nauczycielom, którzy nie osiągnęli tych zarobków około 160 000,00 zł. w zeszłym roku kwota z tego tytułu wynosiła 300 000,00 zł a dwa lata temu 500 000, 00zł. Dodatki podniesione są do maksimum i dlatego takie zarobki osiągają nauczyciele w ciągu roku. Główna oszczędność przez utworzenie Zespołów będzie nie na dyrektorze tylko na etatach częściowych.



Nikt inny nie zabrał głosu.

Komisja przeszła do głosowania nad opiniami projektów uchwał w ww. sprawach.

Podczas jawnego głosowania nad opinią projektu uchwały w sprawie zamiaru utworzenia od dnia 1 września 2012 r. Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Topoli Małej

- obecnych było 8 radnych
- w głosowaniu wzięło udział 8 radnych
- za pozytywną opinią głosowało 7 radnych
- wstrzymał się od głosu 1 radny

**OPINIA NR 51/2012** – Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zamiaru utworzenia od dnia 1 września 2012 r. Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Topoli Małej.

Podczas jawnego głosowania nad opinią projektu uchwały w sprawie zamiaru utworzenia od dnia 1 września 2012 r. Zespołu Szkolno - Przedszkolnego we Wtórku

- obecnych było 8 radnych
- w głosowaniu wzięło udział 8 radnych
- za pozytywną opinią głosowało 7 radnych
- wstrzymał się od głosu 1 radny

**OPINIA NR 52/2012** – Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zamiaru utworzenia od dnia 1 września 2012 r. Zespołu Szkolno – Przedszkolnego we Wtórku.

Podczas jawnego głosowania nad opinią projektu uchwały w sprawie zamiaru utworzenia od dnia 1 września 2012 r. Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Wysocku Wielkim

- obecnych było 8 radnych
- w głosowaniu wzięło udział 8 radnych
- za pozytywną opinią głosowało 7 radnych
- wstrzymał się od głosu 1 radny

**OPINIA NR 53/2012** – Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zamiaru utworzenia od dnia 1 września 2012 r. Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Wysocku Wielkim.

Następnie Komisja przystąpiła do realizacji punktu 4-go.

**Ad 4.**

Komisja przystąpiła do zapoznania się z projektem uchwały, który będzie przedłożony do rozpatrzenia na XVII sesji Rady Gminy.

**Przewodnicząca Komisji** – poprosiła Sekretarza Gminy o zabranie głosu w ww. sprawie.

**Sekretarz Gminy** – powiedział, że jest to uchwała przygotowana przez radnych Komisji Rewizyjnej i nie wzięcznie jest ją opiniować, ponieważ jest to ich praca, będą oni tą uchwałą przedstawiać, taki przyjęli program i zakres pracy, niewiele różniący się od ubiegłorocznego zakresu. Oznajmił, że jest mu niezręcznie komentować to, bo może być osobą kontrolowaną. Dodał, że w Urzędzie Miasta w tej kwestii radni do planu pracy dołączyli informację o pracy w ubiegłym roku, załączyli jako załącznik do uchwały o planie pracy na bieżący rok. Oni te rzeczy skumulowali, wtedy przez jedno głosowanie mają dwa dokumenty przyjęte, a nasza gmina ma osobno plan i później będzie przedstawiany harmonogram pracy tej komisji za ubiegły rok. Dodał, że jeśli ktoś ma do tego jakieś uwagi, to może je wyrazić, ale jemu i Wójtowi nie wypada.

**Przewodnicząca Komisji** – otworzyła dyskusję w tym punkcie obrad.

*W dyskusji głos zabrali:*

**Radny Sylwester Klaskała** – powiedział, że do tego tematu nie ma uwag ale uważa, że jako Komisja Oświaty powinniśmy przygotować plan i według niego próbować zrobić inne rzeczy niż sesyjne. Uważa, że Komisja powinna zająć się sprawami oświaty, bo jeżeli na bieżąco Komisja Oświaty i Komisja Rewizyjna sprawy oświaty by kontrolowała, to pewnie ten Zespół, który obecnie działa byłby niepotrzebny, bo komisja na bieżąco pewne rzeczy by skorygowała. Stwierdził, że jest jeden punkt, w którym komisja rewizyjna mówi o zatwierdzeniu czy kontroli arkuszy. Po tej kontroli komisje powinny spotkać się razem i przeanalizować dokumenty z tej kontroli. Uważa, że Komisja powinna sprawdzić:

1. Działalność biblioteki publicznej - biblioteka ma wiele osiągnięć i pewnie niewielu radnych te osiągnięcia zna.
2. Bezpieczeństwo publiczne - na przykład Policja, Straż, przestępczość na terenie gminy, bezpieczeństwo w szkołach, narkomania.
3. Działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – należałoby wyremontować siedzibę lub zmienić lokal.
4. Działalność LZS.
5. Działalność Komisji AA.

Oznajmił, że sprawdzenie tych działalności powinno być rozłożone na rok czasu.

**Sekretarz Gminy** – powiedział, że ciekawe jak to wygląda w mieście, bo tam też jest komisja rewizyjna, która ma przyjmowany plan na sesji, a pozostałe komisje przyjmują plany we własnym zakresie.

**Radny Sylwester Klaskała** – dodał, że to wynika z ustawy.

**Sekretarz Gminy** – kontynuując swoją wypowiedź powiedział, że komisje przyjmują swoje plany, w których jest zawarte czym chciałyby się zajmować, a z ich realizacją jest różnie.

**Wójt Gminy** – powiedział, że nic nie stoi na przeszkodzie, aby w miarę regularnie na przykład co miesiąc, był dodatkowy punkt wyróżniający Komisję Oświaty z tych tematów które wymienił radny Klaskała. Oznajmił, że jest za tym, ponieważ w gminie dzieją się ciekawe rzeczy na przykład odnośnie biblioteki. Dodał, że niedługo na terenie gminy w Daniszynie powstanie nowa biblioteka, na palcach jednej ręki można policzyć gminy w kraju, które budują biblioteki. Nie trzeba mieć bibliotek szkolnych i publicznych, ponieważ wystarczy, że jest biblioteka publiczna jest ona tańsza w utrzymaniu, a ludzie w niej pracujący mniej zarabiają. W przyszłym roku szkolnym gmina postara się te sprawy

uporządkować. Trzeba będzie włożyć w to trochę remontów, bo są dwa pomieszczenia – jedna biblioteka szkolna, druga publiczna i oby dwie są do niczego. Trzeba będzie je połączyć w jedno duże pomieszczenie. Biblioteki również przekształcają się w centra informacyjne, gdzie jest dostępny za darmo Internet, robi się tam ciekawe rzeczy. Na przykład w Gorzycach Wielkich jest za darmo dla dorosłych nauka języka angielskiego. Wiadome jest, że w Gminnym Ośrodku Kultury jest nowy dyrektor. Gmina w tym roku pierwszy raz zagrała w Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy. Nowej Pani dyrektor chce się na razie działać. Dodał, że można spotkać się na miejscu w tych ośrodkach i na przykład w GOPS można zrobić Komisję.

**Sekretarz Gminy** – zaproponował, aby do GOPS tylko wejść a posiedzenie Komisji zrobić w budynku Urzędu Gminy.

**Radny Sylwester Klaskała** – dodał, że tam nie ma miejsca na posiedzenie Komisji.

**Sekretarz Gminy** – dodał, że jak najbardziej można tak zrobić i zaproponował poczynić takie działa w Straży Pożarnej.

**Radny Sylwester Klaskała** – odparł, że Straż Pożarną również ma zapisaną w ramach bezpieczeństwa publicznego, które dotyczy Policji i Straży.

**Sekretarz Gminy** – dodał, że Policja chętnie przyjdzie, bo w marcu robili sprawozdanie.

**Radny Sylwester Klaskała** – dopowiedział, że wtedy można by zająć się zagrożeniem narkotykowym, które jest w szkołach i w ogóle o tym ile jest przestępstw na terenie gminy.

**Wójt Gminy** – odparł, że policja przedstawiła swoją pracę na terenie gminy. Prokuratura ostatnio przedstawiała sprawozdanie ze spraw, które prowadziła w 2011 roku na terenie powiatu ostrowskiego. Prokurator stwierdził, że na tle kraju w powiecie ostrowskim jest bezpiecznie.

**Radny Sylwester Klaskała** – powiedział, że mowa nie jest o tym, że jest źle, lecz chodzi o samo zapoznanie się z danymi oraz nowym komendantem.

**Sekretarz Gminy** – poinformował, że w dniu wczorajszym trzech złomiarzy w Sobótce u Pana Ryszarda Płóciennika usuwało elementy metalowe. Byli to ludzie z Ostrowa Wielkopolskiego wiedzieli, że tam jest metal.

**Wójt Gminy** – odparł, że sprawcy to pewnie byli pracownicy Pana Ryszarda. Następnie poinformował, że w przyszłym tygodniu odbędzie się spotkanie w Powiatowej Komendzie Policji, na które został zaproszony. Komendant przedstawi stan bezpieczeństwa, jeśli to sprawozdanie będzie miał na piśmie, to poprosi go o jego kopię i zaprosi go w lutym lub w marcu na posiedzenie Komisji, aby przedstawił raport z ubiegłego roku.

**Sekretarz Gminy** – poinformował, że Regionalna Izba Obrachunkowa wykazała dwa błędy, które uznali za oczywiste, ponieważ z załączników wynikają inne kwoty, których nie wpisano w samym tekście uchwały. Jest zasugerowane, aby w trybie art. 113 KPA, mówiącym o błędach pisarskich lub rachunkowych sprostować to. Oczywiście sprostować ten błąd można tylko uchwałą. Dlatego uchwała jest tak przygotowana i w dwóch miejscach są inne cyfry. Uchwała napisana jest czytelnie, inaczej napisana być nie może, musi wskazywać

miejsce gdzie jest błąd i treść, jaka jest po usunięciu błędu. Dodał, że dotyczy to uchwały budżetowej na bieżący rok. Jeśli gmina sama nie usunie błędu, to RIO musi wszcząć procedurę w sprawie oceny tej uchwały pod kątem zgodności z prawem. Uważa, że skoro RIO idzie trybem łagodnym, zwracają się do gminy o poprawienie błędu to dlaczego tego nie zrobić. Jakby narzucić RIO sztucznie to że muszą się zebrać, podejmować uchwały i pisać, to odczytaliby to jako złośliwość.

Nikt inny nie zabrał głosu.

Komisja przystąpiła do realizacji punktu 5-go.

#### Ad 5.

**Przewodnicząca Komisji** – otworzyła dyskusję w tym punkcie obrad.

W punkcie wolnych głosów i wniosków nikt nie zabrał głosu.

Komisja przystąpiła do realizacji punktu 6-go

#### Ad 6.

**Przewodnicząca Komisji** po omówieniu wszystkich spraw przewidzianych w porządku obrad, podziękowała obecnym za udział w posiedzeniu Komisji, na tym ogłosiła zakończenie posiedzenia.

Zakończenie nastąpiło o godz. 13<sup>40</sup>

Protokółowała:

  
/-/ Joanna Walkowska – pomoc administracyjna UG

Przewodniczyła:

  
Janina Smetek – Przewodnicząca Komisji